
PORTARIA N.º 1535/2024 - REITORIA/UNESPAR

Prorroga  os  Contratos  de  Regime  Especial  –

CRES,  dos  Professores  relacionados  abaixo,

lotados no Campus de Curitiba I.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições

estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio de 2005,

com alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de 2014;

Considerando os protocolos n° 23.017.585-3 e 23.017.590-0;

R E S O L V E:

Art. 1º Prorrogar o prazo dos Contratos de Regime Especial – CRES dos professores

colaboradores, para o Campus de Curitiba I, conforme segue:

ALDEMAR BALBINO DA COSTA,  RG nº  10.XXX.271-1/PR referente  ao  Edital  de

Abertura nº 035/2023, no período de 01/01/2025 até 31/12/2025;

ALEXANDRE  FELIPE  MARTINS,  RG  nº  9.XXX.855-4/PR referente  ao  Edital  de

Abertura nº 035/2023, no período de 01/01/2025 até 31/12/2025;

ANA RAMOS RODRIGUES CASTRO, RG nº 20.XXX.364-26/RS referente ao Edital de

Abertura nº 001/2022, no período de 01/01/2025 até 28/02/2025;

BRUNO OLIVEIRA ALVES, RG nº 7.XXX.371-1/PR referente ao Edital de Abertura nº

035/2023, no período de 01/01/2025 até 31/12/2025;

CAMILA RIBEIRO DE ALMEIDA REZENDE,  RG nº  16.XXX.254-6/PR, referente ao

Edital de Abertura nº 001/2022, no período de 01/01/2025 até 16/02/2025;

CAMILE TATIANE DE OLIVEIRA PINTO, RG nº 6.XXX.852-8/PR referente ao Edital de

Abertura nº 035/2023, no período de 01/01/2025 até 31/12/2025;

CLAUDIO  HORACIO VITALE,  RG nº VXXX619-R referente ao Edital de Abertura nº

035/2023, no período de 01/01/2025 até 28/02/2025;

CLEVERSON JOÃO ZAVATTO TECHE, RG N° 6.XXX.543-9, referente ao Edital de

Abertura nº 001/2023, no período de 01/01/2025 até 19/11/2025;

 



CYNTIA WERNER, RG N°  006.XXX.419-33/SC, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº

001/2022, no período de 01/01/2025 até 31/12/2025;

DÉBORA CRISTINA BERGAMO PICKLER, RG N°  14.XXX.252-3/PR, referente  ao

Edital de Abertura nº 001/2023, no período de 01/01/2025 até 03/12/2025;

DORIS  BERALDO, RG  nº  6.XXX.196-7/PR, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº

035/2023, no período de 01/01/2025 até 31/12/2025;

ELIANE CINIRA RODRIGUES TERRA, RG nº3.XXX.575-2/PR, referente ao Edital de

Abertura nº 001/2022, no período de 01/01/2025 até 19/04/2025;

FÁBIO DE CASTILHOS LIMA, RG nº 4.XXX.196-3/PR, referente ao Edital de Abertura

nº 001/2022, no período de 01/01/2025 até 28/02/2025;

FLÁVIO  CANTADOR  COIMBRA,  RG  nº  7.XXX.451-5/PR, referente  ao  Edital  de

Abertura nº 035/2023, no período de 01/01/2025 até 31/12/2025;

HELEN BOVO TORMINA,  RG nº  9.XXX.333-5/PR, referente ao Edital de Abertura nº

001/2023, no período de 01/01/2025 até 31/12/2025;

ISABELA MARQUES FUCHS, RG nº 9.XXX.281-2/PR, referente ao Edital de Abertura

nº 001/2022 no período de 01/01/2025 até 28/02/2025;

ISADORA BUZO MATTIOLLI, RG nº 9.XXX.878-0/PR, referente ao Edital de Abertura

nº 035/2023, no período de 01/01/2025 até 31/12/2025;

JÔEZER DE SOUZA MENDONÇA,  RG nº  12.XXX.035-9/PR referente ao Edital  de

Abertura nº 035/2023, no período de 01/01/2025 até 28/02/2025;

LUCIANO DALLASTRA,  RG nº 6.XXX.611-7/PR, referente ao Edital  de Abertura nº

035/2023, no período de 01/01/2025 até 31/12/2025;

MÁRIO EUGÊNIO SARETTA POGLIA, RG nº 16.XXX.552-4/PR, referente ao Edital de

Abertura nº 001/2022, no período de 01/01/2025 até 28/02/2025;

MILENA SANTOS MAYER, RG nº 9.XXX.271-7/PR, referente ao Edital de Abertura nº

001/2022 no período de 01/01/2025 até 28/02/2025;

MONAN BITTENCOURT, RG nº  8.XXX.128-8/PR, referente ao Edital de Abertura nº

001/2023 no período de 01/01/2025 até 17/12/2025;

PEDRO HENRIQUE ALLIPRANDINI,  RG nº 46.XXX.692-1/SP referente ao Edital de

Abertura nº 035/2023, no período de 01/01/2025 até 31/12/2025;

RAFAEL IRAVEDRA, RNE VXXX971-X, referente ao Edital de Abertura nº 001/2022,

no período de 01/01/2025 até 01/05/2025;

RODRIGO  JARDINI  MARQUES, RG  nº  8.XXX.546-2/PR, referente  ao  Edital  de

Abertura nº 001/2022 no período de 01/01/2025 até 03/04/2025;

 



TAÍS CABRAL MONTEIRO, RG nº 15.XXX.852-5/PR, referente ao Edital de Abertura

nº 001/2022, no período de 01/01/2025 até 28/02/2025;

THIAGO PLAÇA TEIXEIRA, RG nº 7.XXX.514-0/PR, referente ao Edital de Abertura nº

035/2023, no período de 01/01/2025 até 31/12/2025;

TIAGO PORTELLO OTTO, RG nº 29.XXX.071-8/RJ, referente ao Edital de Abertura nº

035/2023, no período de 01/01/2025 até 28/02/2025;

YURI  GABRIEL  CAMPAGNARO,  RG  nº  9.XXX.996-3/PR, referente  ao  Edital  de

Abertura nº 001/2022, no período de 01/01/2025 até 31/12/2025;

Art.  2º  Esta Portaria entra em vigor a partir  das datas acima citadas, revogadas as

disposições em contrário. 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

Gabinete Reitoria, 06 de dezembro de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora

 


